



**PREZES ZARZĄDU
PAŃSTWOWEGO FUNDUSZU REHABILITACJI
OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH**

al. Jana Pawła II 13, 00-828 Warszawa

Certyfikat PN-EN ISO 9001:2009

tel. centr.: 22 505 55 00

sekretariat 22 505 52 85

www.pfron.org.pl

Warszawa, 09. STY. 2017

DPR.4141. 31.KKr.2016

Pan Jacek Krupa

Przewodniczący Konwentu

Marszałków Województw RP

Wspaniały Panie Przewodniczący,

gratuluje rozpoczęcia prezydencji w Konwencie Marszałków i życzę owocnych obrad pod Pana przewodnictwem. Na Pana ręce przekazuję odniesienie się Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych do przyjętego przez Konwent Marszałków stanowiska nr 20 w sprawie programu „Partnerstwo dla osób z niepełnosprawnościami”, przekazanego do Funduszu pismem z dnia 5 grudnia 2016 r.

Przedstawione w stanowisku argumenty dotyczące nakładania przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na Zarządy Województw odpowiedzialności finansowej, prawnej i organizacyjnej w związku z realizacją programu są dla mnie niezrozumiałe. Przedstawiciele samorządów województw czynnie uczestniczyli w procesie opracowania obecnej wersji dokumentów programowych. W aktualnych wzorach dokumentów (porozumieniu, umowie i załącznikach) obowiązki Instytucji Organizujących Konkursy zostały znacząco ograniczone i sformułowane w sposób precyzyjny. Mając na względzie kwestie wydatkowania, rozliczania i kontroli środków publicznych, Fundusz nie może zrezygnować z minimalnych wymogów. Natomiast – uwzględniając postulaty Urzędów Marszałkowskich - Fundusz odszedł od sprawdzania kwalifikowalności wydatków i kontroli wydatków u adresata programu. Ponadto doprecyzowano kwestie związane ze zwrotem niewykorzystanych środków PFRON, odsetek oraz dochodu, w tym wskazano, że naliczenie odsetek w przypadku nieuznania rozliczenia lub wykorzystania środków przez adresata niezgodnie z przeznaczeniem, będzie dokonywane od dnia przekazania środków adresatowi programu, a nie Zarządowi Województwa. Uproszczono też zasady sprawozdawczości.

Zaproponowana przez Konwent procedura odrębnego wnioskowania przez organizacje pozarządowe do PFRON o dofinansowanie wkładu własnego w projektach dotyczących aktywizacji lub integracji osób niepełnosprawnych obowiązuje w ramach obszaru E „Programu wyrównywania różnic między regionami III”. Procedura ta stanowi dodatkowe utrudnienie, stąd niewielkie zainteresowanie tego typu propozycją nakładającą na Wnioskodawcę obowiązki podwójnego wnioskowania (u dwóch płatników), rozliczania się, poddawania kontroli. Na podstawie dotychczasowych doświadczeń w realizacji programu oraz uwzględniając uproszczenie wnioskowania i przepływów finansowych do potencjalnych adresatów z dwóch instytucji finansujących jeden projekt, zaproponowano w programie „Partnerstwo (...)” rozwiązanie, które będzie służyć organizacjom pozarządowym i zwiększy ich udział w konkursach zarówno dedykowanych osobom niepełnosprawnym, jak i otwartych.

Wyrażam nadzieję, że w przyszłości – w miarę pozytywnych doświadczeń tych Urzędów Marszałkowskich, które przyjęły rolę Realizatora Programu, Konwent Marszałków Województw RP zmieni swoje stanowisko w sprawie programu „Partnerstwo na rzecz osób z niepełnosprawnościami”.

z wyrazami szacunku
PREZES ZARZĄDU
Robert Kwiatkowski
Robert Kwiatkowski